
UCHWAŁA NR XXXII/249/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U 2023 poz. 901 ze zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U z 2019 r. poz 1461 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego oraz całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi następuje na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, opiekuna prawnego lub innej osoby, za 
pisemną zgodą osoby zainteresowanej albo z urzędu. 

2. Zakres i wymiar przyznawanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależniony jest 
od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji materialnej, rodzinnej, w tym możliwość zapewnienia 
pomocy przez rodzinę, ustalanej przez pracownika socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz 
dokumentacji uzasadniającej konieczność przyznania pomocy. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi mogą być przyznane odpłatnie lub nieodpłatnie. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. Całkowity koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się w wysokości 2,00% kwoty 
najniższej emerytury określonej w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, przy czym koszt jednej godziny usług ustala się w pełnych dziesiątkach 
groszy z zaokrągleniem w górę. 

2. Całkowity koszt za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się 
w wysokości 4,50% kwoty najniższej emerytury określonej w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, przy czym koszt jednej godziny usług ustala się 
w pełnych dziesiątkach groszy z zaokrągleniem w górę. 

§ 6. Dochód od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie obowiązującemu 
kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002DF53F-6D34-4696-8F4D-2C8CC7694431. Podpisany Strona 1



§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, których dochód przekracza 100% kryterium 
dochodowego, wynikającego z art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
określa tabela: 

Wysokość odpłatności obliczona w % od kosztu 1 
godziny usługi 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego osoby/rodziny określonego  
w art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy społecznej  

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

 do 100%  nieodpłatnie  nieodpłatnie 
powyżej 100%  do  160% 10,00% 10,00% 
powyżej 160%  do 230% 20,00% 30,00% 
powyżej  230%  do  300% 30,00% 40,00% 
powyżej 300%  do  320% 40,00% 50,00% 
powyżej 320%  do  360% 60,00% 70,00% 
 powyżej 360%  do  400% 70,00% 80,00% 
 powyżej  400%  do  450% 80,00% 90,00% 
powyżej  450% 100,00% 100,00% 

§ 8. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi iloczyn 
liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu usługi za jedną godzinę zegarową, o którym 
mowa w § 5 ust. 1 i ust. 2 z zastosowaniem wskaźnika odpłatności określonego w tabeli. 

§ 9. Zmiana wysokości kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym dokonana została waloryzacja świadczeń 
emerytalno- rentowych lub opublikowane zostały w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw 
zabezpieczenia społecznego zweryfikowane kwoty kryterium dochodowego, stanowiące podstawę ustalenia 
wysokości niektórych świadczeń z pomocy społecznej. 

§ 10. Odpłatność za świadczenie usług należy uiszczać na konto Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bytomiu Odrzańskim w terminie do dnia 15-go każdego miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym świadczone były usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 11. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, 
za zgodą osoby zainteresowanej lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bytomiu Odrzańskim może całkowicie 
lub częściowo zwolnić z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi. 

2. Całkowite zwolnienie z odpłatności przysługuje, w przypadku : 

1) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, placówce leczniczo-
opiekuńczej lub w rodzinie zastępczej, po przedstawieniu dowodów 
o dokonywanych wpłatach; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym 
co najmniej jedna osoba jest przewlekle obłożnie chora; 

3. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy  związanych  z potrzebami mieszkaniowymi; przewlekłym leczeniem, 
w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 
stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu wydatku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002DF53F-6D34-4696-8F4D-2C8CC7694431. Podpisany Strona 2



2) straty materialnej poniesionej w wyniku klęski żywiołowej, ekologicznej lub innych zdarzeń losowych 

§ 12. Zwolnienie, o którym mowa w § 11 ust. 1-3 nie może trwać dłużej niż 6 miesięcy. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXIX/305/2014 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 
7 listopada 2014 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za  usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomiu Odrzańskiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 czerwca 2023 roku i podlega  
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 002DF53F-6D34-4696-8F4D-2C8CC7694431. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15




